АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2024                                         с. Михайловка                                                       № 1144-па

О праздновании 98-ой годовщины со дня образования

Михайловского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, в целях

реализации муниципальных программ: «Патриотическое воспитание граждан

Михайловского муниципального района», утвержденной постановлением

администрации Михайловского муниципального района от 18.11.2022 № 1393-

па, «Развитие культуры Михайловского муниципального района»,

утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального

района от 21.12.2021 № 1312-па, администрация Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 14 сентября 2024 года районные праздничные мероприятия,

посвященные 98-ой годовщине со дня образования Михайловского

муниципального района.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных 98-ой годовщине со дня образования

Михайловского муниципального района (приложение № 1).

3. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных 98-ой

годовщине со дня образования Михайловского муниципального района

2

(приложение № 2).

4. Отделу по культуре внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.),

управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.), муниципальному межпо-

селенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципаль-

ного района «Методическое культурно-информационное объединение» (Ан-

дрющенко М.С.), отделу по физкультурно-массовой и спортивной работе (Юр-

касов Л.А.), МБУ ДО «Детская юношеская спортивная школа (Климчук А.А.):

4.1.  Подготовить и провести праздничные мероприятия 14 сентября 2024

года, согласно плану мероприятий, посвященных 98-ой годовщине со дня обра-

зования Михайловского муниципального района (Приложение 2);

5. МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка (Лим И.Б.), МБО ДО «ЦДТ»

с.Михайловка (Мирошникова И.И.), организовать творческие площадки во вре-

мя проведения мероприятия на центральной площади с. Михайловка.

6. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Фе-

дерации по Михайловскому району (Домнину П.С.):

6.1. Перекрыть движение автотранспорта в с. Михайловка по ул. Красно-

армейской: от перекрестка с ул. Тихоокеанской до Центра детского творчества

(перекресток ул. Ленинская) 14 сентября 2024 года с 09.30 до 15.00 часов;

6.2. Обеспечить дежурство экипажа во время перекрытия движения авто-

транспорта в с. Михайловка по ул. Красноармейской 14 сентября 2024 года с

09.30 до 15.00 часов;

6.3. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан

14 сентября 2024 года с 10.00 до 22.00 часов на центральной площади с. Михай-

ловка;

6.4. Запретить стоянки частного транспорта возле зданий администрации

Михайловского муниципального района, районного Дома культуры с. Михай-

ловка 14 сентября 2024 года с 09.00 до 22.00 часов;

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.):

7.1. Подготовить территорию центральной площади для проведения

3

праздничных мероприятий;

7.2. Обеспечить уборку центральной площади 14 сентября 2024 года;

7.3. Разместить 3 контейнера для сбора мусора на центральной площади;

       7.4. Обеспечить освещение центральной площади, для проведения

праздничных мероприятий 14 сентября 2024 года с 18.00 часов до 22.00 часов;

        7.5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Михайловского муниципального района.

  8. Рекомендовать главе Михайловского сельского поселения

(Мезько П.П.) обеспечить освещение улиц Красноармейской, Колхозной,

центральной площади с. Михайловка, питание электрической розетки на

центральной площади с. Михайловка 14 сентября 2024 года с 09.00 до 22.00

часов.

9. Рекомендовать главам городского и сельских поселений обеспечить:

9.1. 14 сентября 2024 года участие делегации в составе 10-15 человек  от

каждого поселения в праздничных мероприятиях, посвященных 98-ой

годовщине со дня образования Михайловского муниципального района (с

обозначением поселения), согласно утвержденному плану;

9.2. Участие представителей поселения в межпоселенческом конкурсе

кулинарного мастерства, согласно утвержденному плану.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                            В.В. Архипов

1

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 09.09.2024 № 1144-па

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных 98-ой годовщине

со дня образования Михайловского муниципального района

Петроченко О.В., заместитель главы администрации

муниципального района

председатель

оргкомитета

Чаус М.В., начальник отдела по культуре внутренней и

молодежной политике управления культуры и внутренней

политики

заместитель

председателя

оргкомитета

Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР «МКИО»

член оргкомитета

Лим И.Б., директор МБУ ДО «ДШИ»

с. Михайловка

член оргкомитета

Маркова М.Н., начальник отдела экономики управления

экономики

член оргкомитета

Мирошникова И.И., директор МБО ДО «ЦДТ»

с. Михайловка

член оргкомитета

Чепала А.Ф., начальник управления по вопросам

образования

член оргкомитета

Домнин П.С., врио начальника полиции (по охране общего

порядка) ОМВД России «Михайловский»

член оргкомитета

Климчук А.А., директор МБО ДО «ДЮСШ» с.

Михайловка

член оргкомитета

Карпенко А.Ю., главный редактор районной газеты

«Вперёд»

член оргкомитета

Корж С.Г., начальник МКУ «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности

администрации Михайловского муниципального района»

член оргкомитета

2

Юркасов Л.А., начальник отдела физкультурно-массовой и

спортивной работы управления культуры и внутренней

политики

член оргкомитета

Мезько П.П., глава Михайловского сельского поселения

член оргкомитета

Дедусь А.М.,  глава Ивановского сельского поселения

член оргкомитета

Дремин А.С., глава Григорьевского сельского поселения

член оргкомитета

Волошина Н.А.,  глава Осиновского сельского поселения

член оргкомитета

Иванова Л.И., и.о. главы Сунятсенского сельского

поселения

член оргкомитета

Алёхин С.Е.       глава Кремовского сельского поселения

член оргкомитета

Пенькова О.Н., глава Новошахтинского городского

поселения

член оргкомитета

1

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 09.09.2024 № 1144-па

План праздничных мероприятий, посвященных 98-ой годовщине

со дня образования Михайловского муниципального района

Наименование

мероприятия

Дата и место

проведения

Ответственные

Велокросс маленьких

велосипедистов

14 сентября 2024

с 10.00 до 10.30 часов

центральная площадь

с. Михайловка

Петроченко О.В.

Климчук А.А.

Юркасов Л.А.

Чепала А.Ф.

Детский фестиваль «Праздник

национального костюма»

14 сентября 2024

с 11.00 до 11.30 часов

центральная площадь

с. Михайловка

Петроченко О.В

Чепала А.Ф

Чаус М.В.

Андрющенко М.С.

Межпоселенческий конкурс

кулинарного мастерства

14 сентября 2024

с 11.30 до 12.30 часов

центральная площадь

с. Михайловка

Петроченко О.В

Чаус М.В.

Андрющенко М.С.

Соревнования по легкой атлетике и

мини-футболу

14 сентября 2024

с 12.00 до 15.00 часов

стадион

с. Михайловка

Петроченко О.В.

Чепала А.Ф

Климчук А.А.

Юркасов Л.А.

Выступление спортсменов,

творческий концерт коллектива

Ханкайского МО

14 сентября 2024

с 12.30 до 14.00 часов

центральная площадь

с. Михайловка

Петроченко О.В

Чаус М.В.

Климчук А.А.

Андрющенко М.С.

Вечерний концерт, выступление

концерт творческих коллективов

Михайловского муниципального

района, приглашённых коллективов

посвященный 98-ой годовщине со

дня образования Михайловского

муниципального района

14 сентября 2024

с 19.00 до 22.00 часов

центральная площадь

с. Михайловка

Петроченко О.В.

Андрющенко М.С.

Чаус М.В.

2

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 09.09.2024 № 1144-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о детском фестивале «Праздник  национального костюма»,

 приуроченном к 98-й годовщине образования Михайловского муници-

пального района

Цели и задачи

1.  Сохранение, использование и популяризация духовного и матери-

ального культурного наследия народов, проживающих на территории Ми-

хайловского муниципального округа.

2. Организация дружеских связей, отношений и товарищества между

участниками и организаторами фестиваля.

Организаторы и учредители:

1. Администрация Михайловского муниципального района в лице от-

дела по культуре, внутренней и молодежной политике.

2.Муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры

Михайловского муниципального района «Методическое культурно-

информационное объединение».

Место и дата проведения:

Фестиваль будет проходить 14 сентября 2024 года на центральной

площади села Михайловка. Начало – 11.00 ч.

Цели и задачи фестиваля:

- знакомство с особенностями и национальным колоритом традиционных ко-

стюмов народов, проживающих на территории Михайловского муниципаль-

ного района;

- привлечение внимания к уникальным ценностям традиционного нацио-

нального костюма, к его этнической самобытности и многообразию в сочета-

нии с тенденциями современной моды;

- активное воспитание и формирование эстетических вкусов подрастающего

поколения на основе традиционной национальной культуры, формирование

их национального самосознания на основе изучения истории национального

костюма и его воссоздания;

3

- вовлечение жителей района в активную творческую деятельность и реали-

зация индивидуальных творческих способностей.

Участники фестиваля:

В Конкурсе могут принять участие все желающие в возрасте от 0 до 18

лет, как индивидуально, так же семьи и коллективы, согласные с условиями и

настоящим Положением.

Условия проведения фестиваля:

- Мероприятие проводится в форме зрелищно-развлекательной программы.

- Проезд до места проведения фестиваля за счёт участников.

- Для участия необходимо подать заявку (приложение 1) до 06 сентября

2024г.:

  1. На электронную почту kultura@mikhprim.ru , с пометкой «фестиваль».

  2. По адресу (лично/по почте): с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, от-

дел по культуре, внутренней и молодежной политики, каб. 212.

  3. По номеру телефона 8(42346)24439

Конкурсы:

1. Творческое представление своего костюма (до 3 мин).

2. Дефиле в национальном костюме.

Награждение участников

     1. Участники фестиваля награждаются дипломами за участие, подарками,

цветами и призами.

     2. Решением Оргкомитета и спонсоров районного конкурса устанавлива-

ются специальные призы.

     3. Награждение участников фестиваля состоится на центральной площади

с. Михайловка 14 сентября 2024 года.

  Финансовое обеспечение

Источником финансирования являются средства бюджета Михайлов-

ского муниципального района, в рамках программы «Развитие культуры Ми-

хайловского муниципального района», утвержденной постановлением адми-

нистрации Михайловского муниципального района от 21.12.2021 № 1312-па,

в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Ми-

хайловского муниципального района о бюджете на 2024 год.

4

Приложение №1

ЗАЯВКА

на участие в фестивале "Праздник национального костюма"

ФИО участника (ребенка)

__________________________________________________________________

_

Возрастная категория

__________________________________________________________________

_

Народная принадлежность костюма

__________________________________________________________________

_

Контактный телефон:

__________________________________________________________________

Контактное лицо (ФИО, тел.)

__________________________________________________________________

kultura@mikhprim.ru

тел. 8(42346)24439

Чаус Мария Владимировна, Киселева Наталья Георгиевна

5

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 09.09.2024 № 1144-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о межпоселенческом конкурсе кулинарного мастерства,

 приуроченном к 98-й годовщине образования Михайловского

муниципального района

1. Общие положения

1.1. Положение об организации и проведении конкурса кулинарного

мастерства (далее - Положение) определяет порядок подготовки, проведения

и подведения итогов конкурса.

1.2. Целями и задачами конкурса являются:

- сохранение, использование и популяризация духовного и материального

культурного наследия народов, проживающих на территории Михайловского

муниципального округа;

- организация дружеских связей, отношений и товарищества между участни-

ками и организаторами конкурса;

- установление контактов между людьми разных поколений, знакомство с

разнообразием блюд;

- активное воспитание и формирование эстетических вкусов подрастающего

поколения на основе традиционной национальной культуры, формирование

их национального самосознания на основе изучения истории национального

блюда и его приготовления;

- формирование и поддержка традиций в проведении совместного семейного

досуга;

- обмен кулинарным опытом;

- вовлечение жителей района в активную творческую деятельность и реали-

зация индивидуальных творческих способностей.

1.3. Организаторы и учредители:

- Администрация Михайловского муниципального района в лице отде-

ла по культуре, внутренней и молодежной политике.

- Муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры

Михайловского муниципального района «Методическое культурно-

информационное объединение».

1.4. Место и дата проведения:

Конкурс будет проходить 14 сентября 2024 года на центральной пло-

щади села Михайловка. Начало – 11.00 ч.

1.5. Участники конкурса:

6

В Конкурсе принимают участие все поселения и коллективы, согласные с

условиями и настоящим Положением.

 1.6. Условия проведения конкурса:

- В конкурсе принимают участие поселения Михайловского муниципального окру-

га.

- Проезд до места проведения конкурса за счёт участников.

- Подведение итогов, выявление победителей конкурса осуществляет жюри (При-

ложение 1)

2. Номинации:

Конкурс проводится по 3 номинациям:

• Оформление и презентация своего фудкорда в соответствии с заданной

тематикой (до 3 мин)

• «Любимое блюдо моей семьи»- домашнее задание

• «Гости на пороге»- участники готовят блюда из простых заготовленных

заранее ингредиентов.

3. Условия проведения конкурса

3.1   Участники представляют на суд жюри блюда в соответствии с данной те-

матикой.

3.2 . Участники Конкурса должны иметь при себе посуду, столовые приборы

для подачи конкурсного блюда, скатерть и необходимые материалы для

украшения конкурсного места.

3.3 . Участники Конкурса должны соблюдать санитарные правила при подаче

блюд.

4. Награждение участников конкурса

4.1. Участников конкурса оценивает состав жюри (Приложения №1), участники

награждаются дипломами за участие, подарками и цветами.

4.2 Основные критерии оценки:

• Вкусовые качества, соответствие вкуса внешнему виду блюда;

• Оригинальность и творческий подход;

• Презентация блюда

     3. Награждение участников конкурса состоится на центральной площади с. Ми-

хайловка 14 сентября 2024 года.

5. Финансовое обеспечение

Источником финансирования являются средства бюджета Михайловского

муниципального района, в рамках программы «Развитие культуры Михайловского

муниципального района», утвержденной постановлением администрации Михай-

ловского муниципального района от 21.12.2021 № 1312-па, в пределах бюджетных

ассигнований, утвержденных решением Думы Михайловского муниципального

района о бюджете на 2024 год.

7

Приложение №1

СОСТАВ ЖЮРИ

межпоселенческого конкурса кулинарного мастерства,

 приуроченного к 98-й годовщине образования Михайловского

муниципального района

Архипов В.В., глава Михайловского муниципального

района - глава администрации района

председатель

жюри

Петроченко О.В., заместитель главы администрации

Михайловского муниципального района

член жюри

Мирошникова И.И., руководитель местного отделения

«Матери России» по Михайловскому району

член жюри

Исаева Л.В., председатель районного Совета женщин член жюри

Чепала А.Ф., начальник управления образования адми-

нистрации Михайловского муниципального района

член жюри